



فیروز



فرهنگی، سیاسی و اجتماعی

- مقالات چاپ شده دیدگاه فیروز کوه نیست.
- فیروز کوه در ویرایش مطالب دست باز دارد.
- مطالب ارسال شده دوباره مسترد نمیگردد. با نظریات و پیشنهادات خود ما را جهت بهتر شدن فیروز کوه همکاری نمایید.
- با تشکر از آنانیکه ما را در این شماره از طریق فرستان مطالب شان یاری نموده اند.
" اداره فیروز کوه "

گفتگوی ویژه با خانم رقیه نایل، وکیل منتخب مردم غور در ولسی جرگه



فیروز کوه: محترم رقیه نایل؛ باوصف اینکه ولایت غور یکی از ولایات با امن کشور بحساب می آید، چرا برنامه های نوسازی، بازسازی و سائر پلانهای انکشافی به ندرت محسوس است؟
نایل: با تشکر از شما، بعد از اینکه ماهنامه فیروز کوه را مطالعه نمودم، به واقعیت که یک ماهنامه موفق و قوی در راستای کاری شان تلقی میشود. مسلماً تلاشهای شما و

فیروز کوهی صاحب در غنامندی این ماهنامه قابل قدر است.
شما میدانید که عدم مراعات عدالت اجتماعی و یا به تعبیر بهتر، نابرابری های که در حکومت امروزه دیده میشود از نظر من به یک مرض مهلک تبدیل شده است که این امر باعث عدم رشد و پیشرفت در ولایتی مانند غور در عرصه های مختلف گردیده که باعث خشم مردم ما شده

است.
فیروز کوه: از زمان ایجاد شورای ملی و آغاز فعالیت های آن، تا حال چی نوع طرح ها و فعالیت ها را جهت بهبود وضعیت زنده گی مردم خود برای دولت انجام داده اید؟
نایل: باید هر شخصی مسئول، چی وکیل باشد چی رییس جمهور چی وزیر و یا هر مسئول دیگر؛ باید... ادامه ص 3

از موتر آب پاش شهر چی خبر؟

طوری که در رسانه ها هم انعکاس یافت قرار بود شهرداری چغچران از بودجه این اداره کار هفت پروژه عام المنفعه را آغاز کند که یکی ازین پروژه ها ((آب پاشی جاده های شهر)) عنوان شده بود، با تأسف تا به حال کار یکی آنها آغاز گردیده است. جاده های بین شهر که خامه هستند هر چند سال قبل پیشنهاد گردیده که نسبت هوای سرد که چغچران دارد اسفالت جاده ها نتیجه نمی دهد، بنا باید جاده های شهر چغچران به شکل سنگکاری که در غور مود شده پخته کاری شود، در حالیکه هوای غزنی و سالنگ بیشتر از غور گرم نیست، اما سرک های آنجا اسفالت شده است، این موضوع در رسانه انعکاس و بالأخره ازین کار صرف نظر گردید. اگر این پیشنهاد پذیرفته میشد حال با دیوار سه متری اطراف تعمیر شهرداری نمای تازه ای پیدا میکرد که آن هم رد گردید که تاهنوز مردم شهر از شر گرد و خاک که در فصل تابستان با رفت و آمد موترها و سرعت های سرسام آور (ترافیک شهر ما نشنود که باز محدودیت سرعت وضع خواهد نمود و مسابقات یا پیشکان زدن به کندی مواجه خواهد شد) خلاص نشدند، به خاطر به حد اقل رساندن این مشکل همشهریان ما، در زمان آقای افضلی این پروژه (آب پاشی جاده های شهر) منظور و به خاطر تطبیق آن یک عراده موتر آب پاش از هرات ادامه ص 2

وزیر مبارزه با مواد مخدر از غور دیدن کرد



روز شنبه 1386/7/28 جنرال خدایداد سرپرست وزارت مبارزه بامواد مخدر در راس هیاتی از کابل وارد چغچران مرکز ولایت غور گردید. در این سفر محمد کریم باز معین اداره های محلی، رقیه نایل و مولوی دین محمد عظیمی نمایندگان مردم غور در شورای ملی، نماینده سفارت ایالات متحده امریکا، نماینده سفارت انگلستان وعده دیگری از مقامات دولتی وی را همراهی می کردند. ادامه ص 2

توگک

بی محابایی توگک، بسیار زیبایی توگک بی خیالی، بی وفایی، نیست - همتایی توگک دلربای، دلکشی، دلواپس و دل بی‌دلی دلنشینی، دلبری، شوخی، دل‌زایی توگک ناکس و سنگین دل و نامهربان و ظالمی بدغلیقی، اندک آزاری، فریبایی توگک نقش قاتل را گرفته‌ی توبه سرریال حیات نازنینی، نازکی، شیکی، «پرینایی» توگک از کجا پیدا شدی؟ که شهر روحانی شده! کابلی هستی؟ نه بابا! اهل اینجایی توگک تو خبر هستی که آتش در زده در شهر ما؟ موج دریای نگاهی چشم شهلائی توگک جای تو خالی خالی هست در فیروز کوه تو کجا رفتی؟ که شهری هست جویایی توگک نی به «یاهو» نی به «گوگل» نی به «وجده» نی به «جام» نی به «جی میل» وبه «هاتمیل» و «بلاگفایی» توگک گفته بودی که صبا مسکال یا زنگ می زنم سوختم در حسرت مسکال فردایی توگک من نمی دانم چرا زود - زود عوض می شه عزیز! «روشن» و «افغان بیسیم» تو «آریبایی» توگک بی خبر رفتی، کج رفتی، چارفتی، چرا؟؟ باز می آیی توگک؟ یا که نمی آیی توگک؟

از موتر آب پاش شهر
 خریداری و به غور انتقال گردید که از تاریخ خریداری آن تیل و دیگر مصارف آن از جیب دولت کشیده می شود و به... اما تا هنوز که بیشتر از دو ماه میشود خدا یار جان شهرداری ما، یک هفته هم بطور امتحانی جاده های شهر را آب پاشی نکرده است، شاید بیم ازین دارد که مردم به تنفس هوای تازه عادت بگیرند و در صورت خرابی موتر و نداشتن تیل و غیره مردم ما مریض شوند و وضعیت از بد بدتر شود، اکنون که عنقریب خزان میرسد و تا چشم به هم زدن زمستان فرا خواهد رسید در فصل زمستان با باریدن برف اگر سال بارانی و پر برف باشد در روز های آفتابی در نتیجه آب شدن برف ها پروژه شهرداری ما، به شکل طبیعی تطبیق خواهد شد ای کاش! در تابستان هم برف می بود که مردم از تنفس هوای آلوده در امان می بودند، اگر سرعت عمل شهرداری ما، به همین منوال باشد، موتر خریداری شده سر انجام استهلاک جبری شده و مصارف و ترمیمات آن تا سال دیگر ده برابر قیمت آن خواهد بود.

حمید ساحل

جواب اینست که عده از آیات و احادیث ظاهراً متعارض یکدیگر اما در واقع و حقیقت موافق یکدیگر بوده و چه توفیق و یکتائی در میان شان وجو دارد مگر اینکه کدام آیت یا حدیثی نسوخ باشد، پس عالم و مجتهد یکه حقیقت را در یافت و وجه توفیق را پیدا کرده دو درجه ثواب یکی اجتهاد و دیگری بحق رسیدن را می برد و عالمیکه اجتهاد نموده تفسیر واقعی آیت و حدیث را دریافت نموده یک درجه ثواب را که اجتهاد است دریافت نموده و خطای اثر خداوند متعال می بخشید و نیز پیغمبر (ص) فرموده اند اخلاف امت من رحمت است و معلومدار است تا خلاف نباشد مناقشه و مباحثه صورت نمیگیرد و تا مناقشه صورت نگیرد، علم ترقی نمی نماید و حق پیدا نمیشود، پس قول بعضی مفسرین را که زمین را ساکن گفته اند حمل بر خطای اجتهادی مینمائیم و قول اکثر مفسرین را که به حرکت زمین از روی آیات سخن میگویند حمل بر صواب می نمائیم، مثلاً در سوره یاسین آمده هر یک از سیارات در مدار خود شنا می کنند و در سوره رعد آمده هر یک تا معیاد مقرر جاری است. چونکه حرکت زمن و مثال آن از جمله اعتقادات نیست بناً اگر کسی بقول بعضی مفسرین زمین را ساکن و بعضی بقول بعضی مفسرین زمین را متحرک بداند کافر نمیگردد، زیرا خداوند متعال بر بندگان خود مهربان است ایشانرا مکلف به آموختن همه علوم ننموده جز علم ایمان و علم شرایع و احکام ورنه هیچکس

اصطلاحات تعریف نشده

- * بازسازی: منار افضلی.
- * پی آر تی: مخلوقاتی را گویند که روزانه پلان میسجند و شبانه در فضای سکوت از جا های تاریخی و عقیدتی مردم دیدو بازدید دارند. یا به عبارت دیگری پی آر تی یعنی عدم بازسازی ولایتی.
- * محکمه و آمریت ورزش: این دو با هم یکی اند. بجز تفاوت در یک نقطه ریس محکمه و مکان آمریت ورزش زود زود تغییر پذیر اند.
- * شهر: منطقه ایست که اهل شان نیازمند تنفس خاکی هستند.
- * متعلمین لیسه سلطان علاوالدین غوری: پولیس شاهراه دو طرف دریا.
- * وکیل صاحب: سخنور دو سال قبل یا به عبارت دیگر گزاف گوی عصر خود.
- * دواخانه: تاریخ تیر داروی که دارم = یا به دوا می کشمت و یا به رضی _____.
- * چغچران:
 چپ غیرت، چور رییس، امضای ناچل .

آن ها که به خاطر کمپاین پاییزی مبارزه با کشت خشکاش به این ولایت آمده بودند ، با عده ی کثیری از شهروندان چغچران(فیروزکوه) در تالار شهرداری ملاقات نمودند و با مردم در مورد مضرات و زیان های کشت مواد مخدر گفتگو نمودند.

والی ولایت غور آقای احمدی، نماینده شورای ولایتی، نماینده شورای علماء و همچنان محمد قاسم اعلم ولسوال لعل به نمایندگی از مردم غور به هیات دولتی وعده همکاری جدی در امر مبارزه با مواد مخدر را بیان داشتند.

نمایندگان مردم در بخشی از سخنان شان از عدم توازن بازسازی در کشور و محرومیت این ولایت یاد آور شدند و به مقامات دولت کابل خاطر نشان ساختند که مردم بیشتر از این دوست ندارند تا وعده های همیشگی شمارا باور نمایند. آن ها گفتند که زمستان در پیشرو است و غور به اقدام عملی و عاجل نیازمند می باشد.

مردم از دولت سرک و برق و آب می خواهند و تقاضا دارند که به خاطر اساس گزاری زیر بنا های اقتصادی و اجتماعی در غور گام های استواری باید برداشته شود. مردم غور در راه تامین امنیت با دولت همکاری همه جانبه دارند و دولت باید این را نادیده نگیرد .

اگر قرار باشد که بازسازی به جاهای برود که امنیت وجود ندارد، مردم غور نیز که تاریخ درخشانی در جهاد و مقاومت مردم افغانستان به یادگار دارند می توانند که امنیت را مختل سازند. اما مردم صلح دوست غور چه دولت قدر آن را بداند یا نداند به زندگی صلح آمیز خویش ادامه خواهند داد.

پاسخ به بعضی از سوالات اهل دانش

تعداد زیادی از روشنفکران و اهل معارف سوالهای دارند که آیا پیشرفت امروز بشر ، اختراعات ، ساینس و تکنالوژی از نظر اسلام و قرآن مورد تأیید است و یا اینکه مورد رد و نقض میباشد ، طور مثال از نظر ساینس زمین دارای حرکت میباشد در حالیکه بعضی از تفاسیر زمین را ساکن قلمداد نموده اند و نیز فزیک اثبات مینماید که انرژی از یک شکل به شکل دیگر و ماده نیز از یک حالت به حالت دیگر تبدیل میشود ، یعنی معدوم نمیگردد اما قران همه ممکنات را فانی و هلاک گفته است و ابتدا به قدرت خداوند متعال از عدم بوجود آمده است ، و اینکه فزیک انرژی و ماده را غیر معدوم می گوید قرآن نیز غیر معدوم می گوید اما تا دم قیامت چنانچه می فرماید ، خلق نکرده است زمین و آسمان و مابین آن ها را مگر به حق پس معدوم گردد معنی بحق بودن از بین می رود و چونکه خداوند قادر است خلق نمودن و هلاک نمودن نزدش علی السوی است بهمین قسم مسایل دیگری نیز وجود دارد که باعث شک و تردید بعضی از اشخاص میشود و جواب صحیح را از تفاسیر قرآن درک کرده نمی توانند،

وارد جنت شده نمیتوانست ، پس درباره حرکت و عدم حرکت زمین با علمای کم بضاعت و به خصوص با مردم عام مباحثه و مناظره صورت نگیرد اما علمای جید و بسیار با بضاعت می توانند وارد صحنه مباحثه شوند و جواب علمی هم ارائه کرده می توانند. مسائل توحید و احکام را علمای پیشین علمای اهل سنت و جماعت بصورت درست و موافق با آیت و حدیث استنباط نموده اند و راه بصیرت را چنانچه خداوند متعال در حق آنها شهادت می دهد تعقیب نموده اند. بگو همین راه من است ، دعوت می نمایم بسوی خدا ، بر بصارت میباشم من و تابعین من ، سوره یوسف آیه 108 ، پس نظر به حکم آیه فوق چهار مذهب اهل سنت و جماعت به بصارت میباشند ، زیرا متابعت از پیامبر(ص) می نمایند و گروه ناجیه اند و اختلاف شان اکثراً در فضیلت میباشند و نیز فرموده است پیامبر(ص) که سواد اعظم را پیروی نمائید و سواد اعظم را همین چهار مذهب تشکیل داده است.

محمد اعلم

آیا قبلاً شنیده بودید!

* در جنگلات جزیره جاوای اندونیزیا درختی پیدا میشود که در وقتی تاریکی شب روشنی میدهد و میتوانیم زیر روشنی آن کتاب و یا اخبار را مطالعه نمایم. این درخت تقریباً 7 فوت بلندی دارد.

* یک دوشیزه کانادایی برای متواتر 10 ساعت و 5 دقیق به طور مسلسل خنده نموده است.

- * داکتران : قهرمانان جام بشقاب زنی.
- * رادیو عدالت : پخش کننده اعلانات رایگان.
- * مدیر مسئول : جلب کننده ی اعلانات در بدل دالر.
- * معاش کارمندان : نیکی و پرسش.
- * تلویزیون : سپردن کار به اهل خانواده.
- * معارف : سپردن کار به اهل منطقه.
- * تشناب شهری : پس خانه تعمیر تلویزیون.
- * سر معلم : اشخاصی را گویند که دعا گوی و خواهان تمدید شدن مدت بیشتر برای ورلد ویژن میباشد.
- * معلم : آنعده از مخلوقاتی خداوند را گویند که بخواندن جمله " از خواستن قرض معذرت میخواهیم " هیچ عصبانی نمیشوند.
- * اولنمره : برادر زاده کاکا قوماندان.
- * سکرتو : اشخاصی را گویند که از آمر بالا تر امر کند.
- * سرک های چغچران : اسفالت + پف = گرد و خاک بیجا .
- * سرسبزی شهر چغچران : عبارت از خوابهای است که رئیس صاحب زراعت در روز میبیند.

گفتگوی ویژه با خانم نایل

به آگاهی کامل و بررسی دقیق از مشکلات محیط و منطقه ی خود برنامه و پلان کاری خود را تنظیم نماید. من هم از نقطه نظر خود مشکلات مردم غور را به دو بخش تقسیم نمودم: یکی مشکلات دراز مدت و دوم آن کوتاه مدت.

در مشکلات دراز مدت توانستیم طرح ساختن سرک بزرگ را در گوش اولیای امور برسانیم، البته به گونه نمونه یاد کردم و پروژه بزرگ قالبین بافی در غور را که هزینه بیش از یک ونیم میلیون دالر است. در کوتاه مدت مثل آفت های طبیعی نمونه مثال قحطی و فقری که زنده گی مردم ما را به خطر مواجه میسازد. از طریق کمیسیون های کاری هرژه گانه کاری ولسی جرگه عرض و مشکلات مردم را تعقیب کردم.

فیروز کوه: گفته میشود که در برکناری والی سابق (شاه عبدالاحد افضلی) نه از طرف دولت و نه از طرف شورای ولایتی کدام دلیل موجه وجود داشت و همچنان از عکس العمل مردم نیز هویدا بود که آنان از برکناری شان نا خوش آیند بودند. به نظر شما آیا تغییرات عمده و دست آورد های قابل ملاحظه در ادراه فعلی ولایت وجود دارد؟ که مبنی بر آن میتوان انگشت انتقاد در برنامه های ضعیف افضلی نهاد؟ در حالیکه بعضی تغییرات که در اداره والی فعلی بوجود آمده احساسات مردم را بر انگیخته از جمله میتوان از برکناری اشخاص فعال و تحصیل کرده که قبلاً در اداره افضلی وجود داشت نام برد. از جانب دیگر هر آنچه که مربوط شما

نماینده های مردم است، چرا خود را از تصمیم دولت بی غرض معرفی می نمائید.

نایل: میخواهم که در رابطه به جواب این سوال شما دو نکته را به عرض برسانم:

اول اینکه من به صفت یکی از وکلای ولایت غور در ولسی جرگه کاملاً بی خبر از برکناری والی سابق هستم. من با مردم خود و با تشویش شان همسوا هستم. به گونه انتقاد می خواهم عرض بکنم که آقای کرزی به صفت شخص اول یک کشور زمانی که میخواهد یک تغییر در سیستم کاری بوجود آورد، قبل از قبل باید محاسبه های از کارکرد های آقای افضلی در جریان مسئولیت شان به عنوان والی و مسئول موفق و نا موفق در غور میداشت بعداً تصمیم شان را اتخاذ میکردند.

دوم اینکه شخصاً هیچ شناختی در گذشته و حالا از والی فعلی ندارم. و بعد از اشغال وظیفه تغییری که در اداره شان آمده، از جزئیات در جریان نیستم. امیدوار هستم با توجه به اینکه ولایت غور همیشه از نظر حکومت ها در عرصه های مختلف زنده گی بدور مانده است؛ والی جدید بتواند مرحم گذاری رنجهای طولانی شود که بستگی به مدیریت خود شان دارد.

فیروز کوه: به عنوان سوال آخر، میخواستم بدانم که تا هنوز شما چند بار با موکلین خود دیدن نموده اید و مشکلات که آنها داشته اند از جمله مشکلات اساسی که آنها تاگید داشتند چیست؟

نایل: در سال کاری شورای ملی دو دوره تعطیلی دارد که دوره اول آن در فصل گرما و دوره دوم آن

در فصل سرما می باشد. در طول دو سال کاری خود تنها از دوره اول تعطیلی خود توانستم استفاده نمایم و مشکلات و نقطه نظرات مردم غور را از نزدیک بشنوم و از تعطیل دوره دوم به دلیل امکانات ضعیف که در زمستان در دسترس من قرار داشت نتوانستم استفاده نمایم، فقط از طریق ارتباطات مانند تیلیفون و غیره توانستم از مشکلات مردم تا جایی آگاه شوم. مهمترین مشکلی که مردم به آن از طریق تماس تأکید داشتند عبارت بود از بی توجهی حکومت و انکشاف نا متوازن در عرصه های مختلف زنده گی شان.

با تشکر از شما که وقت گرانبهای تان را در اختیار ما گذاشتید.

باز هم مرده!

نشریه فیروز کوه را میتوانید از آدرس انترنیتی ذیل نیز بطور رایگان دریافت نمایید.
آدرس انترنیتی نشریه:

www.jame-ghor.com

گزارشات ماه

* آغاز جهاد سرسبزی

در این اواخر به ابتکار آقای احمدی والی غور، تلاش فوق العاده برای سرسبزی درشهر فیروز کوه آغاز شده است. احمدی می گوید که تصمیم دارد تایک کمربند سبز در اطراف فیروز کوه (چغچران) ایجاد نماید. این روزها در تپه های عیدگاه و دهن کندیوال و اطراف رهایش ولایت (ریاست امنیت سابق) شدیداً کار جریان دارد و جویچه ها برای نهال شانی آماده می شود.

این اقدام دولت از طرف مردم شهر به گرمی استقبال شده است، اما مردم نگران هستند که نشود این نهال ها هم مانند سال های گذشته آبیاری نشود و دو باره نهال ها خشک شوند و زحمت ها به هدر بروند. مردم علاقه دارند که یک ساختار و طرز العمل اساسی برای آبرسانی و حفاظت و نگهداری از نهال ها روی دست گرفته شود، در غیر آن همه ی تلاش ها بی نتیجه خواهد ماند و تجارب سال های گذشته تکرار خواهد شد.

* مقدم والی و سارنوال جدید

گرامی باد

خوانندگان عزیز: بعد از برکناری محترم شاه

در هر ثانیه

- در هر ثانیه هشت میلیون حجره در وجود انسان از بین رفته و در عوض هشت میلیون حجره جدید تولید می گردد.
- در هر ثانیه بیش از 2.5 میلیون حجره ی سرخ خون تولید میگردد.
- در هر ثانیه قلب انسان 83 cm^3 خون را پمپ مینماید.
- در هر ثانیه 5000 حجره ی عصبی در جنین که در رحم مادر وجود دارد، تولید میشود.
- در هر ثانیه 10000 پیام از حجره ی انتقالی عصب انتقال می یابد.
- در هر ثانیه چهار طفل به دنیا آمده و در عوض دو شخص این دار فانی را وداع میگویند.
- در هر ثانیه 16 میلیون تن آب بخار نموده و به آسمان میرود.
- در هر ثانیه 16 میلیون تن آب دوباره به شکل مایع آن به زمین فرود می آید.
- در هر ثانیه 616 میلیون تن هایدروجن به 612 میلیون تن هیلوم مبدل میگردد.

عبدالوقار دانشیار

برای بهره‌مندی از سلامتی :

- 1- کشیدن سیگار و مصرف نوشیدنی های الکلی ترک کنید.
- 2- با ساده کردن زندگی انجام کارهایی که در اولویت هستند و ترک کارهایی که ضرورت کمتری دارند استرس را از زندگی خود خارج کنید.
- 3- ساعات خاصی را برای خودتان در نظر بگیرید و با افراد یا فعالیت‌هایی باشید که از آنها لذت می‌برید.
- 4- تست‌های دوره‌ای مربوط به بیماریهای متناسب با سن و جنس خودتان را انجام دهید تا از سلامت خود اطمینان حاصل کنید

خواص انگور در کاهش وزن

مصرف انگور سبب باعث کاهش وزن می‌شود. پژوهشگران با افزودن این نوع انگور به برنامه غذایی افراد چاق دریافتند، آنها پس از مدت کوتاهی حدود 2 کیلوگرم از وزن اضافی خود را از دست دادند. به گفته پژوهشگران حتی مصرف آب انگور هم موجب کاهش وزن می‌شود

مفاد چای سبز

نوشیدن چای سبز می‌تواند انسان را در برابر آسیبهای ناشی از حملات قلبی و سکتة مغزی حفظ کند. پژوهشگران انگلیسی ماده اپیگالو کاتکین سه گالات (AGCG) را در چای سبز کشف کردند که با کاهش مرگ سلولهایی که

معمولاً در پی سکتة های قلبی و مغزی رخ میدهد از آسیب این حملات می‌کاهد. به نظر می‌رسد این ماده از فعالیت پروتئینی موسوم به استات یک که در پی رویداد استرس نظیر سکتة قلبی یا مغزی باعث مرگ سلولها می‌شود، جلوگیری میکند.

مرچ سرخ و گلیپی -- سرطان

مصرف مرچ سرخ و گلیپی سبب کند شدن رشد تومورهای سرطانی می‌شود و با آن مبارزه می‌کند. مرچ سرخ و گلیپی در مبارزه و درمان سرطانهایی از قبیل سرطان پانکراس (لوزالمعده) یا سرطان تخمدان موثر است. محققان به این نتیجه رسیدند که گلیپی به طور جدی روی رشد و نمو حجرات سرطانی تخمدان تاثیر دارد.

فواید مِلی سرخک

آب ملیسرخک جهت رفع سنگ کلیه بسیار کارساز است. ملیسرخک ویتامین C، آهن، منیزیم و پتاسیم فراوانی دارد. مِلی سرخک همچنین دارای کمی مواد قندی، نشاسته‌ای، مواد چرب، اسید فسفریک، هیدروکربنه، مواد از ته و مقدار مناسبی ویتامین B و کاروتن است. آب مِلی سرخک اگر به طور عادی مصرف شود خاصیت پاک‌کنندگی و نرم‌سازی بدن بخصوص در مخاطهای بینی، سلولها، مجاری معده، کیسه صفرا، کبد، روده‌ها، کلیه و ریه‌ها را دارد و برای معالجه روماتیسم مؤثرست. عبدالشکور عزیز

عبدالاحد افضلی والی سابق غور و تقرر والی جدید جناب باز محمد احمدی در کابل محفلی را برگزار کرد که در آن زمان فیروزکوه بنا بر دلایلی مرموزی نتوانسته بود که در آن محفل اشتراک ورزد و گزارشی پیرامون آن محفل را به نشر بسپارد، ولی بعد از یک مدت موفق به نشر یک گزارش کوتاه از جلسه فوق گردیدیم که اینک خدمت تان تقدیم می‌گردد.

والی جدید غور در اواخر سنبله امسال به کابل تشریف آورد و در یکی از شبهای ماه مبارک رمضان دعوتی را در یک هوتل ترتیب داد و در آن تعدادی از فرهنگی‌ها، تحصیل کرده‌ها و وکلای غور را که در کابل بودند، فرا خواند. در این محفل محترم والی غور بعد از معرفی بیانیه مبسوطی پیرامون امیدهای آینده اش در مورد بازسازی غور، مشکلات مردم، راه‌های مواصلاتی، معارف غور و تمام امور ایراد نمود، وی تقاضا کرد که در برآورده شدن کارهای قانونی والی غور، مردم باید هم‌راش هم آهنگ، متفق و علاقمند باشند، از پیشنهادات و سخنان والی تعداد زیادی امیدوار و خوشحال گردیدند و مقدم ایشان را در غور به فال نیک گرفتند و وعده همکاری دادند. می‌گویند که اخیراً سارنوال جدید نیز به غور تشریف آورده و کارهای محسوسی در مدت کمی روی دست گرفته و اجرا کرده و بر تطبیق قوانین سعی و تلاش مینماید که قابل قدر است. کارمندان عالی رتبه ولایت از هر گوشه کشور عزیز ما که باشد، اگر در همه امور دلسوزانه و قانونمند عمل کنند، دوست و برادر مردم این دیار اند.

تیم بازسازی ولایتی (PRT) محفلی پیرامون فرهنگ و تمدن اسلامی برگزار شد



کرام و شخصیت های فرهنگی این ولایت اشتراک نموده بودند. بنیاد جوانان غور در آینده نیز جلسات مشابه را دایر خواهد نمود.

معجزات ریاضیکی قرآن

* تعداد ذکر بعضی کلمات که در قرآن کریم به شکل تناظر آمده است

دنیا = 115 بار - آخرت = 115 بار

روز چهارشنبه 11میزان به مناسبت بزرگداشت ازماه مبارک رمضان ،جلسه سخنرانی تحت نام « فرهنگ و تمدن اسلامی و نقش آن در جامعه انسانی » به ابتکار بنیاد جوانان و تحصیلکردگان غور در سالون شهرداری فیروزکوه برگزار شد. فضل الحق فایق استاد دارالمعلمین عالی غور ، مولوی محمد ابراهیم خلیل ، مولوی محمد

در چغچران (فیروزکوه) ناکام است

و نه هم غم ملت مظلوم غور را میخورند از این ها چه توقع می رود به اساس گفته دولت می بایست بازسازی از خود پی.آر.تی. شروع میشد در حالیکه امنیت غور صد در صد تامین است کوچکترین کار را در بخش باز سازی انجام نداده است دولت باید یکجا با مردم PRT را ازین ولایت بیرون بکشند این کار تنها در غور نمیشود بلکه این کار بار اول در "بادغیس" صورت گرفت به جای ان PRT دیگر آمد. طبق معلومات موثق دیگر موسسات هم دلچسپی در قسمت دوباره سازی این ولایت ندارند حتی اشیپزها، گاردها همچنان دیگر پرسونل خود را از ولایات دیگر می اورند که در حقیقت یک نوع خورد بینی برای ملت غور میباشد آیا هیچ کس استعداد اشیپز شدن، گارد شدن و یا توظیف شدن در کدام پست دیگر ندارد این همه چیزهای است که قابلیت مردم جوانان غور را تحت سؤال میبرد.

از زمانی که نیرو های لیتوانیا در غور آمده است تا هنوز هیچ دست اوردی نداشته است اگرچه وضعی آنها هماهنگی و تنظیم دیگر ادارات غیر دولتی است حتی از ساعات نیازمند در غور اطلاع ندارند پس وجود این قوت ها چه کمک برای ما کرده میتواند. مقامات که در پستهای دولت هستند دور از هر گونه احساس یابه اساس کدام معامله گری خاموشی اختیار نموده اند، شوری ولایتی هم در چوکات صلاحیت خود از مقامات دولتی استجواب نمی نماید پس این کار را کی انجام دهد؟ مسئولین که از دیگر ولایات به انجا استخدام میشوند با استفاده از وجود بیگانه پروران فقط خود را اکمال مینمایند از غور و از ملت غور تنها باز یچه ساخته شده است تعداد که مثل سمبول از غور و در چوکات دولت موجود است غرور و حس وطن دوستی خود را در بدل پول فروخته است نه در پی بازسازی سرزمین خود میباشد

شرکت هوایی آریانا افغان

به غور پرواز می کند



دیگر آن باز ولی توأم با گل و لای بر این مردم دشوار و درد آور است. خصوصاً مریضان عاجلی که به تداوی و تجهیزات نسبتاً پیشرفته ضرورت دارند، در این راه های پر خم و پیچ، یا جان خود را از دست میدهند و یا هم نیمه جان به کابل یا هرات میرسند. از جانبی دیگر ترانسپورت زمینی برای مسافرین به قیمت کم نیز تمام خواهد شد. امید میرود که این وعده مانند سایر وعده های داده شده به باد هوا نرود.

خبری که از طریق تلویزیون های ملی و طلوع پخش شد، حاکی از آن بود که پرواز های شرکت هوایی آریانا افغان از تاریخ اول عقرب به غور آغاز میشود. بدون شک اگر این اقدام شرکت هوایی آریانا افغان از خبر به عمل برود و ما شاهد آن باشیم، یک تغییر مثبت و سازنده بر مردم رنجدیده غور خواهد بود. چون طی کردن مسیر طولانی در تابستان گرم و پر از گرد و خاک و زمستان سرد که یکی آن مسدود و

موسی، جنرال شاه جهان نوری قوماندان امنیه غور، قاضی صبغت الله اکبری استاد لیسه سلطان علاوالدین و نبی ساقی استاد دارالمعلمین عالی غور، از سخنرانان این محفل بودند. در این جلسه سخنرانان پیرامون فرهنگ و مدنیت باشکوه اسلامی سخنان ارزنده ایراد نموده نمونه های از خدمات اسلام به جامعه بشری ارایه نمودند و به جوانب متعدد این مدنیت اشاره داشتند. آن ها همچنان خواهان ادامه این گونه محافل گردیده و خرسندی خود را از این جلسه ابراز داشتند. در این محفل شماری از علمای

ملائیکه = 88 بار - شیطان = 88 بار
زندگی = 145 بار - موت = 145 بار
فایده = 50 بار - زیان = 50 بار
گمراهان = 17 بار - مرده گان = 17 بار
مسلمین = 41 بار - جهاد = 41 بار
زکات = 32 بار - برکت = 32 بار
سختی = 114 بار - صبر = 114 بار
مرد = 24 بار - زن = 24 بار
نماز = 5 بار - ماه = 12 بار
روز = 365 بار - ابحار، آب = 32 بار (71 %)
خوشه = 13 بار (29 %)

صاحب امتیاز:

استاذ خالقداد فیروزکوهی

مدیر مسئول:

عبدالقدیر دلاوری / تماس: 0797069095

آدرس الکترونیکی: abdul_ghadir_delavary@yahoo.com

معاون مدیر مسئول: عبدالشکور عزیز / تماس: 0777334430

سر دبیر:

قربان کریمی / تماس: 0797073824

معاون سر دبیر:

اخترمحمد اخگر / تماس: 0797185065

گزارشگر در کابل:

قربان اتالیق پور / تماس: 0799756929

گزارشگران در غور: نجم الدین الهام و نظام الدین ضیائی

طرح:

عبدالوقار دانشیار / تماس: 0700012983

آدرس الکترونیکی: ferozkohm@yahoo.com

مسئول امور مالی:

ضیاء الحق فیروزکوهی

تحت نظر:

هنیت تحریر

محل چاپ:

مطبعه سهر